SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS INDÍGENAS DA REDE PÚBLICA
ESTADUAL DE ENSINO

Edital nº 002/2025 – ESCOLA INDÍGENA JENIPAPO-KANINDÉ

O Coordenador da Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação 1 (CREDE 1- Maracanaú), no uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO
o disposto no Edital nº 002/2025 da ESCOLA INDÍGENA JENIPAPO-KANINDÉ, INEP: 23061642, torna público o Resultado Preliminar da Primeira e Segunda
etapa de todos os CANDIDATOS do presente Processo Seletivo.

1. EDUCAÇÃO INFANTIL

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

RESULTADO DA
1° ETAPA

(ANÁLISE DE
CURRÍCULO)

RESULTADO DA 2°
ETAPA (AVALIAÇÃO
DO DOCUMENTO -

CARTA DE INTENÇÃO)

RESULTADO DA 2°
ETAPA

(APRESENTAÇÃO -
CARTA DE INTENÇÃO)

TOTAL GERAL

1° CARLINE ALVES CLASSIFICADO 37,5 10,0 30,0 77,5
2° VALDISIA COSTA SILVA CLASSIFICADO 37,5 10,0 29,5 77,0
3º JEOVANIA EVANGELISTA DA SILVA CLASSIFICADO 37,5 9,5 27,5 74,5
4º CLAUBI SILVA ALVES CLASSIFICADO 37,5 8,8 26,8 73,0
5º EVERARDO DA SILVA DANTAS CLASSIFICADO 37,5 7,5 24,3 69,3
6º DANILZA SOARES CLASSIFICADO 27,5 9,8 28,5 65,8
7º PATRICIA ALVES SABINO CLASSIFICADO 12,5 7,8 25,0 45,3
8º ANA KAROLINA MATEUS TEIXEIRA CLASSIFICADO 7,5 9,6 26,5 43,6
9º KARLA NAIARA ALVES CLASSIFICADO 0,0 8,9 27,5 36,4

2. ENSINO FUNDAMENTAL - ANOS INICIAIS (1º AO 5º)

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

RESULTADO DA
1° ETAPA

(ANÁLISE DE
CURRÍCULO)

RESULTADO DA 2°
ETAPA (AVALIAÇÃO
DO DOCUMENTO -

CARTA DE INTENÇÃO)

RESULTADO DA 2°
ETAPA

(APRESENTAÇÃO -
CARTA DE INTENÇÃO)

TOTAL GERAL

1° VALDISIA COSTA SILVA CLASSIFICADO 37,5 10,0 30,0 77,5
2° CARLINE ALVES CLASSIFICADO 37,5 10,0 30,0 77,5
3º EDSON DA SILVA DANTAS CLASSIFICADO 37,5 9,5 30,0 77,0
4º JEOVANIA EVANGELISTA DA SILVA CLASSIFICADO 37,5 9,0 30,0 76,5
5º CLAUBI SILVA ALVES CLASSIFICADO 37,5 9,3 29,5 76,3
6º EVERARDO DA SILVA DANTAS CLASSIFICADO 37,5 8,8 29,0 75,3
7º DANILZA SOARES CLASSIFICADO 27,5 9,5 30,0 67,0
8º FRANCISCO DE ASSIS SOARES CLASSIFICADO 17,5 9,9 29,3 56,6
9º PATRICIA ALVES SABINO CLASSIFICADO 12,5 9,8 29,5 51,8

10º CLEILSON MATEUS DA SILVA CLASSIFICADO 12,5 9,3 29,5 51,3
11º ANA KAROLINA MATEUS TEIXEIRA CLASSIFICADO 7,5 9,3 29,5 46,3
12º KARLA NAIARA ALVES CLASSIFICADO 0,0 9,8 29,8 39,5
13º NATALIA COSTA SILVA CLASSIFICADO 0,0 9,0 29,0 38,0

3. ENSINO FUNDAMENTAL - (6º AO 9º ANO) OU MÉDIO - ÁREA: CIÊNCIAS DA NATUREZA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

RESULTADO DA
1° ETAPA

(ANÁLISE DE
CURRÍCULO)

RESULTADO DA 2°
ETAPA (AVALIAÇÃO
DO DOCUMENTO -

CARTA DE INTENÇÃO)

RESULTADO DA 2°
ETAPA

(APRESENTAÇÃO -
CARTA DE INTENÇÃO)

TOTAL GERAL

1° DANUBIA SOARES CLASSIFICADO 25 10 29,5 64,5

4. ENSINO FUNDAMENTAL - (6º AO 9º ANO) OU MÉDIO - ÁREA: CIÊNCIAS HUMANAS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

RESULTADO DA
1° ETAPA

(ANÁLISE DE
CURRÍCULO)

RESULTADO DA 2°
ETAPA (AVALIAÇÃO
DO DOCUMENTO -

CARTA DE INTENÇÃO)

RESULTADO DA 2°
ETAPA

(APRESENTAÇÃO -
CARTA DE INTENÇÃO)

TOTAL GERAL

1° CARLINE ALVES CLASSIFICADO 37,5 10 30 77,5
2° EDSON DA SILVA DANTAS CLASSIFICADO 37,5 10 29,3 76,8
3º EVERARDO DA SILVA DANTAS CLASSIFICADO 37,5 9,3 29,5 76,3
4º FRANCISCO DE ASSIS SOARES CLASSIFICADO 37,5 9,5 28,5 75,5
5º CLAUBI SILVA ALVES CLASSIFICADO 37,5 9,3 28,0 74,8
6º CLEILSON MATEUS DA SILVA CLASSIFICADO 32,5 9,8 29,3 71,5
7º PATRICIA ALVES CLASSIFICADO 32,5 9,5 28,3 70,3
8º ERASMO SOARES CLASSIFICADO 32,5 8,9 27,5 68,9
9º ANA KAROLINA MATEUS TEIXEIRA CLASSIFICADO 27,5 8,4 27,3 63,1

10º GLAUCIANA ALVES CLASSIFICADO 0,0 9,8 30,0 39,8
11º RENATO DA SILVA ALVES CLASSIFICADO 0,0 9,0 28,0 37,0
12º WILLIAME MONTEIRO DANTAS CLASSIFICADO 0,0 9,0 26,0 35,0

5. ENSINO FUNDAMENTAL - (6º AO 9º ANO) OU MÉDIO - ÁREA: LINGUAGENS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

RESULTADO DA
1° ETAPA

(ANÁLISE DE
CURRÍCULO)

RESULTADO DA 2°
ETAPA (AVALIAÇÃO
DO DOCUMENTO -

CARTA DE INTENÇÃO)

RESULTADO DA 2°
ETAPA

(APRESENTAÇÃO -
CARTA DE INTENÇÃO)

TOTAL GERAL

1° VALDISIA COSTA SILVA CLASSIFICADO 37,5 10,0 30,0 77,5
2° CARLINE ALVES CLASSIFICADO 37,5 10,0 30,0 77,5
3º JEOVANIA EVANGELSITA CLASSIFICADO 37,5 10,0 30,0 77,5
4º EDSON DA SILVA DANTAS CLASSIFICADO 37,5 10,0 29,5 77,0

5º CLAUBI SILVA ALVES CLASSIFICADO 37,5 10,0 29,5 77,0
6º CLEILSON MATEUS DA SILVA CLASSIFICADO 32,5 10,0 29,3 71,8
7º ERASMO SOARES CLASSIFICADO 32,5 10,0 28,5 71,0
8º ANA KAROLINA MATEUS TEIXEIRA CLASSIFICADO 27,5 10,0 29,5 67,0
9º DANILZA SOARES CLASSIFICADO 27,5 10,0 28,3 65,8

10º NATALIA COSTA SILVA CLASSIFICADO 00,0 10,0 27,8 37,8

6. ENSINO FUNDAMENTAL - (6º AO 9º ANO) OU MÉDIO - ÁREA: MATEMÁTICA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

RESULTADO DA
1° ETAPA

(ANÁLISE DE
CURRÍCULO)

RESULTADO DA 2°
ETAPA (AVALIAÇÃO
DO DOCUMENTO -

CARTA DE INTENÇÃO)

RESULTADO DA 2°
ETAPA

(APRESENTAÇÃO -
CARTA DE INTENÇÃO)

TOTAL GERAL

1° CARLINE ALVES CLASSIFICADO 37,5 10,0 30,0 77,5
2° CLAUBI SILVA ALVES CLASSIFICADO 37,5 9,8 29,8 77,0
3º FRANCISCO DE ASSIS SOARES CLASSIFICADO 37,5 9,5 26,8 73,8
4º FABIO ALVES CLASSIFICADO 32,5 9,9 29,8 72,1
5º CLEILSON MATEUS DA SILVA CLASSIFICADO 32,5 9,8 28,8 71,0
6º ERASMO SOARES CLASSIFICADO 32,5 8,6 29,8 70,9

7. ENSINO FUNDAMENTAL - (6º AO 9º ANO) OU MÉDIO - ÁREA: EDUCAÇÃO FÍSICA

NÃO HOUVERAM INSCRITOS.

8. ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO - AEE

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

RESULTADO DA
1° ETAPA

(ANÁLISE DE
CURRÍCULO)

RESULTADO DA 2°
ETAPA (AVALIAÇÃO
DO DOCUMENTO -

CARTA DE INTENÇÃO)

RESULTADO DA 2°
ETAPA

(APRESENTAÇÃO -
CARTA DE INTENÇÃO)

TOTAL GERAL

1° CARLINE ALVES CLASSIFICADO 37,5 9,12 29,25 75,9
2° JEOVANIA EVANGELISTA DA SILVA CLASSIFICADO 37,5 9 28,75 75,3
3º VALDISIA COSTA SILVA CLASSIFICADO 37,5 9,25 28,25 75,0

AQUIRAZ, 09 DE JANEIRO 2026

_________________________________________
Assinatura do Coordenador da Crede 1

		2026-01-09T17:18:59-0300